Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 24 de fevereiro de 2026 Ano XIV - Edição nº 01808 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6485187CD502148F10CB00CD2A68449C

terça-feira, 24 de fevereiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 014/2026, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2026. “DECLARA LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE BUERAREMA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2026.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6485187CD502148F10CB00CD2A68449C

terça-feira, 24 de fevereiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

Buerarema - BA, 13 de fevereiro de 2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2026

A Agente de contratações do Município de Buerarema – Bahia, torna público aos
interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°
001/2026: Processo Administrativo: 009/2026, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL,
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de
manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar-condicionado
instalados nos prédios públicos municipais de Buerarema/BA. Sessão de
abertura: às 09:30 horas do dia 10/03/2026, no Portal Licitações-e2 do Banco do
Brasil, https://licitacoes-e2.bb.com.br/, sob o código 1088095. Os interessados
poderão obter informações e/ou adquirir o Edital através do site
www.buerarema.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de Buerarema - Bahia,
Sala de licitações, situada na Avenida Góes Calmon, 591, Centro, Buerarema -
Bahia. Maiores informações através do e-mail: licitacao@buerarema.ba.gov.br.

______________________________________
Marcella Costa de Souza Lins
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39E764B38B103E92EA0ECF76D0992374

terça-feira, 24 de fevereiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 24 de fevereiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

\), PREFEITURA OE

BUERAREMA
DECRETO NO 014'2026, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2026.

"DECLARA LUTO OFICIAL NO i'UNICiPIO DE

BUERÂREMA E DÁ OUTRAS PROVTDÊNChS."

O PREFEITO DO MUNICíPIO DE BUERÂREMA, ESTADO DA BAHIA, NO USO

de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, o falecimento do Sr. Wagner Sobrinho dos Santos, ex-
vereador e atual Secretário Municipal de lnfraestrutura, ocorrido na data de 23
de fevereiro de2O26;

CONSIDERANDO, os inestimáveis serviços prestados ao Município de
Buerarema, especialmente na vida pública, sempre com dedicação e
compromisso com o desenvolvimento da cidade;

CONSIDERANDO, o sentimento de pesar e consternação que atinge toda a
população bueraremense.

DECRETA:

Art. 10 - Fica decretado Luto Oficial por 03 (três) dias no Município de
Buerarema, em sinal de profundo pesar pêlo falecimento do Sr. Wagner
Sobrinho dos Santos, ex-vereador e atual Secretário Municipal de
lnfraestrutura.

Art ? - Durante o período de luto oficial, a bandeira do Município deverá ser
hasteada a meio-mastro em todos os órgãos públicos municipais.

AÉ. 30 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA.SE,

Gabinete do Prefeito Municipal de Bueraromâ, Estado da Bahia, em 24 de fevereiro
de2026.

ALDO SOUZA FREITAS
Prefeito

www.t,u.'raremá.bâ.ql.tv.br
lórrrefeitu...lcbueraroar.l

Avênidâ 6óes €almôn.5e l, centrô
BuerãÍêda-Bã/ CEP:456',l 5-OOO

CNPI: I 3.721-14ÉllOOOI-O9

@ 9

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6485187CD502148F10CB00CD2A68449C

		2026-02-24T09:55:46-0300